complementària que aquests sol·licitin, a condició que l’hagin demanat almenys 12 dies abans 
del transcurs del termini de presentació de les proposicions. 

VUITENA.- Pressupost base de licitació i valor estimat del contracte. 

El pressupost base de licitació, calculat en base a la seva durada inicial de dos anys, és de 
tres-cents deu mil cent noranta-dos euros (310.192 €), exclòs IVA. Aquest càlcul està estimat 
en funció dels consums històrics d’ECO-EQUIP, SAM dels pneumàtics i els diversos serveis 
de reparació inclosos en aquests plecs. 

El preu del contracte es formula en termes de preus unitaris referits als diferents components

[...]

El valor estimat del contracte, a efectes de determinar el procediment d’adjudicació, la 
publicitat i la competència de l’òrgan de contractació, d’acord amb el que estableix l’article 101 
de la LCSP, calculant la seva durada inicial,  les pròrrogues eventuals del contracte i les 
modificacions previstes és de cinc-cents cinquanta-vuit mil tres-cents quaranta-sis euros 
(558.346 €) exclòs l’IVA. 

Pressupost 
màxim 

Eventuals 
pròrrogues 

Eventuals increments Import total estimat 

310.192 € 

155.096 € 

Durada inicial Eventual 
pròrroga 

558.346 € 62.038 € 31.019 € 

El preu dels pneumàtics i dels serveis de reparació es formulen en termes de preus unitaris